Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

  Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO
DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Luis Rici, que
interceda junto ao departamento competente para que seja
disponibilizada uma verba orçamentária para atender a compra
de aparelhos auditivos.

J U S T I F I C A T I V A

  Estudo feito em conjunto em 2019 pelo Instituto Locomotiva e a
Semana da Acessibilidade Surda revela a existência, no Brasil, de 10,7
milhões de pessoas com deficiência auditiva.

  Desse total, 2,3 milhões têm deficiência severa. A surdez atinge
54% de homens e 46% de mulheres.

 Em nosso município são inúmeros os casos em que as pessoas
não possuem condições financeiras de arcar com os custos da aquisição ou
troca do aparelho, muitas vezes danificados e obsoletos.

Logo, pensando no bem estar e qualidade de vida de nossa
população, venho através desta apresentar este apelo para que V. Exa.
sensibilize-se com a questão para que seja reservado um numerário para
atender a essas pessoas.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2024.

JOSÉ CARLOS FANTIN
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

29
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: K
0T

3-
6P

30
-7

2D
K

-J
K

3J

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K0T36P3072DKJK3J, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: K0T3-6P30-72DK-JK3J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

29
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: K
0T

3-
6P

30
-7

2D
K

-J
K

3J

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K0T36P3072DKJK3J
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0T36P3072DKJK3J
		2024-09-23T11:54:44-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura